PAGE
2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 25 мая 2018 № 219 «О Порядке информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края от 25 мая 2018 № 219 «О Порядке информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального округа, городского округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения (в случае заключения органами местного самоуправления муниципального района с органами местного самоуправления сельского поселения, входящего в состав муниципального района, соглашения о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах), на территории которых расположены многоквартирные дома, включенные в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590:»;

2) пункт 1 Порядка информирования органами местного самоуправления собственников помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила информирования органами местного самоуправления муниципального округа, городского округа, муниципального района, городского поселения, сельского поселения (в случае заключения органами местного самоуправления муниципального района с органами местного самоуправления сельского поселения, входящего в состав муниципального района, соглашения о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах) (далее – орган местного самоуправления) собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории соответствующего муниципального образования Забайкальского края и включенных в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года N 590 (далее – собственники, региональная программа капитального ремонта), о способах формирования фонда капитального ремонта, о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта.».
Губернатор Забайкальского края                                                       А.М.Осипов
PAGE